
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 

*KUCBX00NGIEV* 
KUCBX00NGIEV 

Systém splaškové a dešťové kanalizace místní části Děbolín – sdělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), 

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 19. 6. 2017 žádost o vyjádření k záměru „Systém splaškové a dešťové 

kanalizace místní části Děbolín“. Žadatelem Projekta Tábor s.r.o., se sídlem Fügnerova 859/13, 390 02 Tábor, 

IČO: 251 87 082. Dne 3. 7. 2017 byla žádost doplněna o stanovisko vydané podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem záměru je výstavba biologické čistírny odpadních vod (ČOV) včetně oplocení a příjezdové komunikace, 

splaškové a dešťové kanalizace a vodovodu v k. ú. Děbolín. Stavba ČOV pro 400 ekvivalentních obyvatel (EO) 

a příjezdové komunikace šířky 3,5 m a délky 108 m je navržena na pozemcích parc. č. 318/2, 318/6 a 318/10 v k. ú. 

Děbolín.  

Splaškové kanalizační potrubí bude mít následující parametry: trasa „A“ – 780 m DN 300, „B“ – 446 m DN 300, „C“ – 

281 m DN 300, „D“ – 159 m DN 250, „Da“ – 22 m DN 250, „Db“ – 46 m DN 250, „E“ – 307 m DN 300, „F“ – 180 m 

DN 250, „G“ – 484 m z toho 100 m DN 300 a 344 m DN 250, „H“ – 130 m DN 250, „CH“ – 72 m DN 250,  „I“ – 295 m 

DN 250, „J“ – 102 m DN 250, „K“ – 173 m DN 250, „L“ – 160 m DN 250, „M“ – 164 m z toho 80 m DN 250 a 84 m 

DN 50 (tlaková kanalizace), „N“ – 41 m DN 250, „O“ – 51 m DN 250, „P“ 166 m DN 300, „R“ 59 m DN 250 a trasa 

„S“ – 85 m DN 250. 

Dešťové kanalizační potrubí je rozděleno do 5 tras s následujícími parametry: trasa D-1 v délce 454 m, z toho 162 m 

DN 400 a 292 m DN 300, trasa D-2 v délce 203 m z toho 87 m DN 50 a 344 m DN 400, trasa D-3 délky 160 m DN 

300, trasa D-4 délky 73 m DN 300 a trasa D-5 v délce 253 m DN 400.  

Dále bude vybudován vodovodní řad „1“ délky 223 m DN 90, vodovodní přípojka 199 m, přeložka vodovodu v délce 

76 m DN 110. Do záměru je dle požadavku investora, jímž je Město Jindřichův Hradec, zahrnuta stavba nového 

železobetonového požeráku s lávkou na rybníku včetně odpadního potrubí DN 300 v délce 33 m a otevřené odpadní 

stoky délky 48 m.  

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru je výstavba biologické čistírny odpadních vod (ČOV) pro 400 ekvivalentních obyvatel (EO) 

včetně oplocení a příjezdové komunikace, splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu, nového požeráku na rybníku 

včetně odpadního potrubí a otevřené odpadní stoky v k. ú. Děbolín. Předkládaný záměr je podlimitním záměrem 

ve vztahu k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace 

od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ a zároveň 

k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 

300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání 

do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona, neboť 

nedosahuje příslušných limitních hodnot. Krajský úřad – Jihočeský kraj ve svém stanovisku ze dne 3. 7. 2017 

čj.: KUJCK 82758/2017/OZZL vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 

významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 

Čj.: KUJCK 83770/2017/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 83768/2017/jakubec 

 datum: 10. 7. 2017  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

ptačích oblastí, a proto se nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona, který by podléhal 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Obdrží 

Projekta Tábor s.r.o., Fügnerova 859/13, 390 02 Tábor (prostřednictvím DS) 


